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SPORTSFISKERFORENINGEN 

AABENRAA 

MEDLEMSBLAD NR. 1—2010 

Emil Fisker med sin Danmarksrekord, fluefanget Rudskalle 43cm og 1.350g 

Medlem af 

Danmarks 

sportsfisker-

forbund 
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REDAKTØRENS SIDE 

Kære læsere, så er der igen tid for et blad fra din forening, og som 

i ser så er der igen ikke plads til omtaler  af indestående i bladet ! 

Men det er et positivt minus :-) , nemlig at, der sker en masse i 

foreningen. 

Jeg ønsker jer alle et godt nytår, med ønsket om store og minde-

værdige fangster i det nye år. 

Mvh. Jes Lassen 

Deadline for næste blad: d.22.februar , med udgivelse i uge 10 

LOTTOSPIL 
 

Husk vores årlige lottospil, spillet som alle har råd til, 5,- for en 

plade så køb nu rigeligt med kort.  

 

Der foretages også uddeling af pokaler til pokalfisk.  

Arrangementet afholdes  

onsdag d. 24 marts kl. 19.00   

Rødekro Hallen Borgerhus 

Østergade 40 C. 6230 Rødekro  

Mød op til en hyggelig aften sammen med andre interessefæller, 

tag gerne familie, venner og naboer med. 

Der vil selvfølgelig kunne købes, sodavand, kaffe og hjemmebag 

til en fantastisk pris af 5,- pr. enhed. 

Vel mødt mvh. Bestyrelsen 

             An unsere Freunde südlich der Grenze 

Bitte beachtet, dass wir eine neue Web-Seite bekommen haben, 

die laufend aktualisiert wird. 

www.aabenraa-sportsfiskerforening.dk 
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Jeg fiskede videre og kom hen til et sving, hvor en havørred på ca. 2 

kg gik fri af vandet. Den blev prøvet med flere kast, men ingen reakti-

on. Jeg forsatte med at fiske 15 meter opstrøms fisken, og pludselig 

kom en havørred ud fra brinken og nappede i spinneren. Men det blev 

kun til det ene nap. Derefter gik jeg 15 meter yderligere opstrøms, og 

atter kom en havørred og nappede i spinneren. Atter et kast og den 

nappede igen. Hmmm. 3. kast og nu blev den hængende. Det var en 

farvet hun på 58 cm og ca. 2,5 kg, som blev håndlandet. Efter endt 

fotografering blev den genudsat. Mobilen kom frem og jeg fik ringet 

til Preben og fortalte nyheden. Preben havde stadig nultur. 

10 minutter efter min sidste fangst ringer Preben og fortæller om 

fangst af en havørred på 70 cm og ca. 4,0 kg, som blev genudsat, da 

den var meget farvet. Der går kun 5 minutter så ringer han igen. Den-

ne gang kunne han berette om en havørred på 60 cm og ca. 2,7 kg, 

som også blev genudsat. Det blev den sidste fisk den dag, men sikken 

en dag. Det er første gang jeg har været med til at fange så mange hav-

ørreder i Arnåen, og forhåbentlig ikke den sidste. Hvor der er liv, er 

der håb. 

Knæk og Bræk   Leif Bennhøft 

Pokalfisk 

Tilmelding af pokalfisk, kan gøres ved udfyldelse af kupon, og sendes 

til Kim inden d. 15.Februar. 

Dato :________      Din alder:___________ 

Navn:____________________________________________ 

Adresse:__________________________________________ 

Post nr:__________  By:_____________  Telefon:________ 

Fiskeart:_________   Længde:_________  Vægt:_________ 

Fanget i saltvand:_________    Fanget i ferskvand:________ 
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Havørreder i Arnåen 

Den 9. oktober ville jeg en tur ud at fiske og ringede til Preben Gun-

dersen, som var med på ideen. Turen skulle egentlig gå til kysten, men 

der var højvande, 1 meter over normal vandstand, så vi blev enige om 

at tage en tur til åen. Valget stod mellem Gelså og Arnå, og efter lidt 

snak faldt valget på Arnå, da fiskepresset ikke er så stort som i Gelså. 

Vejret var ikke det mest ideelle, da der var høj solskin og næsten vind-

stille. Da vi kom ud til åen, satte jeg Preben af ved broen i Alslev og 

kørte ned til Svendborgbroen. Henne ved åen kunne jeg konstatere at 

vandet var uklar, så humøret steg lige et par grader. Spinnestangen 

blev rigget til med en Meeps 3 spinner i kobber med sorte pletter. Grø-

den var ikke blevet slået, så åen havde et utal af gode standpladser. 

Efter utallige kast i de gode 

sving uden nogen  kontakt,  

fortsatte jeg på et lige styk-

ke, hvor åen blev smallere 

pga. grøden, og pludselig 

var der flex på klingen. Det 

viste sig at være en fin hav-

ørred, som var blevet kro-

get. Jeg kunne se det var en 

meget farvet hunfisk, og den ville jeg gerne genudsætte. Gode råd var 

dyre, da jeg kun havde gaffen med, og der var meget langt ned til van-

det pga. de høje brinker. Det lykkedes dog at få gaffen ind i gællerne 

uden at skade fiske. Fisken blev målt til 68 cm og fotograferet, og der-

efter genudsat. Vægten tippede jeg til ca. 3,6 kg. Jeg ringede til Preben 

og fortalte om fangsten, og han lykønskede og fortalte at han hverken 

havde set eller mærket fisk. 

 

Fortsættes næste side 
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FORMANDSNYT 

Så er der næsten gået et år siden jeg satte mig i formandsstolen. Det 

har været rigtig spændende og jeg har haft stor fornøjelse af at lære 

nye mennesker at kende, og deltage på nogle af foreningens ture. Til 

februar skal det jo så vise sig, om medlemmerne også har været til-

fredse, til generalforsamlingen i februar er jeg jo på valg. 

Jeg vil gerne i dette blad, takke bestyrelsen, som i det forløbne år har 

gjort en kæmpe indsats for foreningen og medlemmerne. Vi har holdt 

bestyrelsesmøde næsten hver måned, og der har ikke været ret  meget 

tid til pjank med 12-14 punkter på dagsordenen hver gang. 

Efteråret har været helt forrygende med rigtig mange deltagere på 

klubturene og til klubaftener, ligesom også juniorerne møder op hver 

anden uge. Det er vi rigtig glade for og vi glæder os rigtig meget til 

2010, hvor vi vil forsøge at lave endnu flere aktiviteter og små kurser 

som medlemmerne kan deltage i. 

Jeg vil gerne rette en rigtig stor tak til alle dem der valgte at bruge en 

lørdag i november ved Arnå, hvor vi elfiskede. Igen i år synes jeg, det 

var en kæmpe oplevelse at se alle de fisk der er i åen og hvor store de 

er. Jeg har talt med flere der var med, og de er enige med mig i, at det 

var en fantastisk oplevelse at se alle de fisk. 

På forsiden står en af vore juniorer, Emil Fisker, med en Rudskalle. 

Emil har fanget rudskallen på flue, i en privat sø. Rudskallen var så 

stor, at Emil lige har modtaget et diplom på, at han, indtil nu, har fan-

get den største Rudskalle i Danmark på flue, et stort tillykke med det.  

Det betyder, at vi har en Danmarksmester i foreningen, og det kan vi 

godt være rigtig stolte af.  

Vores hjemmeside er blevet rigtig godt modtaget af brugerne. Vi har i 

gennemsnit 14 besøg om dagen, og det er rigtig fint. Besøger du ikke 

siden med jævne mellemrum, kan jeg kun opfordre dig til at gøre det 
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 Vandtæt ned til 3 meter 

 Tåler fald fra 1,5 meters 

højde 

 Dobbelt billedstabilisering 

 TAP kontrol 

 

ER DINE FISKEBILLEDER OGSÅ TAGET HJEMME I 

KØKKENET? 

  Tør du ikke medbringe dit fine digitalkamera på fisketur? 

  Click har løsningen—OLYMPUS Tough 6000/8000 

  Vis dit medlemsbevis og få en taske GRATIS med i købet ved køb af OLYMPUS Tough. 

CLICK - Ramsherred 13 - 6200 Aabenraa - Tlf. 74 62 33 40 

for det er på hjemmesiden du kan se om der sker noget ekstraordinært 

i foreningen. Der kan jo komme tilbud om grejfremvisning eller fore-

drag vi ikke kan nå at få med i bladet. Gå derfor ind på hjemmesiden 

og klik på aktiviteter, der vil du altid kunne finde ud af om der sker 

noget ekstraordinært til en klubaften eller andre spændende ting. 

2010 er over os og jeg skal da ikke undlade at ønske Jer alle et rigtig 

godt Nytår. Jeg håber alle får et kanon år og fanger alle de fisk I drøm-

mer om - kom ud med stangen, gerne på en af foreningens ture og nyd 

det frie liv som lystfisker. 

Husk at sende billeder ind af dine fangster, så deltager du i konkurren-

cen om Årets pokalfisk helt automatisk. 

Med venlig hilsen 

Kim Andersen 
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Kystfiske weekend Fynshoved 

30. april til 2. maj 

Efterhånden er det blevet en tradition med denne forårstur til 
Nordfyn. 

Vi bor på Fynshoved camping, hvor vi rigtig hygger os, og har et godt 

udgangspunkt til masser af godt fiskevand. 

Vi bor i hytter, man lejer selv eller aftaler fælles leje hvis der er nogen 

der har en ledig plads. 

Tag konen, kæresten og/eller familien med og få en hyggelig week-

end, som ikke kun er fiskeri, men også masser af snak og fællesskab. 

Fakta om campingpladsen 

  Fynshoved camping 

  Fynshovedvej 748 

  5390 Martofte 

  tlf. 65 34 10 14 

  www.fynshovedcamping.dk 

  e-mail fyenshoved@dk-camping.dk 

 

http://www.fynshovedcamping.dk/
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Kysttur & morgenmad 
 

Efter vinterens fluebinding, afsluttes der med en tur på kysten, hvor vi 

får prøvet vore nye fluer. 

Vinter kysttur 20. marts 
 

Vi starter med morgenkaffe og rundstykker i klubhuset kl. 9, hvor vi 

hygger os en stund inden vi tager på kysten.  

Foreningen er vært for morgenkaffen. 

Alle er velkomne dog laves turen så der kan fiskes med flue. 

Af hensyn til indkøb af morgenbrød er der tilmelding til Jens Chr. på 

Tlf. 41 51 57 37 senest fredag 19. marts. 

 

—————————————— 

SMS Tjeneste. 

 

Ærgrer det også dig, at du glemmer forenings arrangementer, 
så som kystture eller lottospil. 

Ville du gerne ud en almindelig aften også men gider ikke stå selv 

med den store fisk på krogen. 

Meld dig til en ny SMS tjeneste, som jeg vil forsøge, at søsætte. 

Meningen er at sende besked ud dagen før, så kan man møde 
op på stedet 

Eller ringe på dagen og få nærmere besked. 

 

Send en SMS eller mail til mig og du er meldt til. 

 

Flemming Jørgensen 

Mobil 24 24 87 50 

Mail borsteorm@mail.dk 
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GENERALFORSAMLING 

Der indbydes hermed til Generalforsamling 

Tirsdag den 23. februar 2010 

Kl. 19.00 i klubhuset 

Dagsorden er ifølge lovene: 

1. Valg af stemmetællere og dirigent 

2. Aflæggelse af bestyrelsens og udvalgenes beretning 

3. Forelæggelse og godkendelse af det reviderede regnskab 

4. Behandling af indkomne forslag (se side 6) 

5. Behandling af budgetter og fastsættelse af kontingent, vederlag, 

priser etc. 

6. Valg af bestyrelse og revision 

7. Eventuelt 

———————- 

MIDDAG 

I forbindelse med Generalforsamlingen vil bestyrelsen gerne have lov 

til, i lighed med de sidste 2 år, at indbyde dig til aftensmad. 

Tirsdag den 23. februar 2010 

Kl. 18.30 i klubhuset 

Af hensyn til antal portioner vil vi gerne høre om du kommer, men 

skulle det ske, at du ikke har fået dig tilmeldt, kommer  du bare allige-

vel - vi har nok en portion ekstra. 

Tilmelding til formanden 

VEL MØDT 

mailto:borsteorm@mail.dk
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INDKOMNE FORSLAG 

Forslag til tilføjelse ved § 2, stillet af Per Dideriksen 

Beslutninger der går imod foreningens formål, skal behandles og be-

sluttes på Generalforsamlingen. 

Motivation: Foreningens formål må være så vigtig en ting, at det kun 

er rimeligt, at det er Generalforsamlingen der træffer beslutninger, der 

går imod foreningens formål 

Forslag til ændring af § 7, stillet af bestyrelsen 

Valg af bestyrelse og revision ændres til: Valg af bestyrelse, supplean-

ter og revision 

Motivation: Bestyrelsen mener, at suppleanterne skal vælges i en valg-

runde for sig selv. Hvis det automatisk er de to personer der får mindst 

stemmer der bliver suppleanter, kan det have uønskede følger, ligesom 

en person der kun ønsker valg som suppleant kan risikere at blive 

valgt ind i bestyrelsen for 2 år. 
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Nyt fra klub og turudvalget 
 

Ja så er der taget hul på et nyt år, og et godt nytår skal lyde til jer alle. 

 

Vinterens program fortsætter, men der er flere aktiviteter på vej, ud 

over det der er gang i. 

Sidst i april, fluekastekursus og weekend tur til Fynshoved.  

Maj byder på tur til Barsø d. 13. maj. Vi tager til Skjern Å den 11.-13. 

juni.  

Dette bare for at nævne lidt af det som er planlagt frem til sommeren. 

 

Efter generalforsamlingen i februar stopper jeg som udvalgsformand, 

jeg vil hermed sige tak til alle for et godt samarbejde. Jeg vil stadig 

være, at finde på klubaftner og også deltage i ture. 

 

Det nye udvalg efter den 23. februar: 

Formand Walther Thomsen 

Klubaften Jens Chr. Tønder 

Klubture Flemming Jørgensen 

Fluebinding Bjørn Biedenweg 

Fluebinding for begyndere Kim Andersen og Flemming Jørgensen. 

 

Med venlig hilsen  

Jens Chr. 

P&G FISHING 

www.pgfishing.dk 

Alt til lystfiskeren 

Rønhaveplads 3 

6400 Sønderborg 
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HUSK  

TIL-

MELDING 

TIL  

TURENE, 

AF  

HENSYN 

TIL  

KØRSEL 

- 

SEND EN 

SMS TIL 

28940475 

 

Så blev der atter vinter og jul og nytår er overstået, 

dagene er allerede ved at blive længere og den dejlige 

forårstid nærmer sig med hastige skridt. 

Vi fortsætte indendørs foreløbig med at lave fiskegrej, 

ligesom vi også skal til at have lidt mere viden om fi-

skene, fredninger, mindstemål og den slags ting. 

I marts har vi så en fisketur til Hostrup Sø, hvor vi vil 

forsøge at fange en stor Gedde. Det er i februar og 

marts de store gedder kommer ind på lavt vand for at 

gyde, så chancen for storgedden er til stede. 

Året vil selvfølgelig også byde på andre spændende 

fisketure, bl.a. påtænker vi en tur til Skjern Å i en hel 

weekend, hvor vi skal fiske efter laks samt besøge en 

af Danmarks største grejbutikker, Korsholm. 

Du kan altså roligt begynde at glæde dig til 2010 som 

bliver et rigtigt spændende år for juniorerne. 

Igen gælder det, at du kan tage en kammerat med på 

de fleste ture - se programmet. 

Knæk og Bræk 

Juniorlederne 
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Løjt Lyntryk 
 

Tlf. 28 55 03 25            mail:lyntryk@stofanet.dk 

www.fliegenbindewerkstatt-nordlicht.dk 

Lige syd for grænsen—Over 1000 forskellige artikler til fluebinding 

Hayabusa, TMC, Kamasan, Mustad, Sprite, Whiting … 

Fluer af egen produktion 

Harrislee, Achter de Möhl 3—Tlf. 004946172723 

nordlicht@foni.net 

Holm 7, 24937 Flensburg—Tel. +49 461 22116 

Die traditionelle 

Gaststätte seit 

1583  

www.gnomenkeller.de 

Westeralle 139 

24941 Flensburg 

Tel. +49 461 52953 

info@derweinhaendler-madita.de 
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  PROGRAM FOR SENIOR  FORÅR  2010 

 JANUAR    

Mandag  d.4 Klubaften Kl.19.00 

Mandag  d.11 Klubaften Kl.19.00 

Mandag  d.18 Fluebinding Kl.19.00 

Lørdag     d.23 Kysttur Kl.11.00 

Mandag  d.25 Klubaften Kl.19.00 

FEBRUAR    

Mandag  d.1 Fluebinding Kl.19.00 

Mandag d. 8 Klubaften Kl. 19.00 

Lørdag d. 13 Kysttur Kl. 11.00 

Mandag d. 15 Fluebinding Kl. 19.00 

Mandag d. 22 Klubaften Kl. 19.00 

Tirsdag d. 23 Generalforsamling—Se omtale Kl. 18.30 

Lørdag d. 27 Kysttur Kl. 11.00 

MARTS    

Mandag  d.1 Fluebinding Kl.19.00 

Mandag d. 8 Klubaften Kl. 19.00 

Lørdag d. 13 Kysttur Kl. 11.00 

Mandag d. 15 Fluebinding Kl. 19.00 

Lørdag d. 20 Afslutningstur, Fluebinding - Se omtale  

Mandag d. 22 Klubaften Kl. 19.00 

Onsdag d. 24 Lottospil—Se omtale BEMÆRK nyt sted Kl. 19.00 

Lørdag d. 27 Kysttur Kl. 11.00 

Mandag d. 29 Klubaften Kl. 19.00 

APRIL   

Fredag d. 2 Ørreddag—Se ørreddagsprogram  

Onsdag d. 28 Fluekast for begyndere Kl. 19.00 

MAJ   

Onsdag d. 5 Fluekast for begyndere Kl. 19.00 

Jens Chr. 41 51 57 37 - Turleder kystture: Flemming 24 24 87 50 
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PROGRAM FOR JUNIORER FORÅR 2010 

Dato og tid Mødested Aktivitet Pris 

Torsdag  

14. januar 

Klubhuset 

18.30 - 20.30 

Junioraften Gæster 

20 kr 

Torsdag  

28. januar 

Klubhuset 

18.30 - 20.30 

Junioraften Gæster 

20 kr 

Torsdag  

11. februar 

Klubhuset 

18.30 - 20.30 

Junioraften Gæster 

20 kr 

Torsdag  

25. februar 

Klubhuset 

18.30 - 20.30 

Junioraften Gæster 

20 kr 

Torsdag  

11. marts 

Klubhuset 

18.30 - 20.30 

Junioraften Gæster 

20 kr 

Lørdag 

20. marts 

Hostrup Sø 

10.00 - 16.00 

Vi tager til den dejlige Hostrup Sø  og ser 

hvad vi kan fange. Husk madpakke og 

varmt tøj og waders hvis du har. 

Kun 

medlem-

mer 

Onsdag  

24. marts 

Borgerhuset 

Rødekro 

Lottospil 

Se omtale i bladet 

 

Torsdag  

25. marts 

Klubhuset 

18.30 - 20.30 

Junioraften Gæster 

20 kr 

Fredag      

2. april 

 ØRREDDAG 

Mulighed for at vinde en af mange fine 

præmier 

Pris 

75 kr 

HUSK  

DU KAN PÅ HJEMMESIDEN PÅ JUNIORSIDEN LÆSE MERE 

OM HVAD DER SKAL SKE TIL KLUBAFTENER OG I  

FREMTIDEN. JUNIORSIDEN FINDER DU HER: 

www.aabenraa-sportsfiskerforening.dk/aktiviteter/juniorsiden 


